
Contacto

Teléfono 968630000
Fax 968631471
Correo Electrónico 
oficinasecretaria@alhamademurcia.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitucion, 1.
(30840) Alhama De Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/5960P 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 12:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alhama de Murcia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamiento.alhamademurcia.es/contratacion/contratacion.asp
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NSaQqU65CkkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de siega y desbroce de caminos y viales públicos.

Según Informe de necesidadDescripción 
Valor estimado del contrato 153.555,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.450,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.388,78 EUR.

Clasificación CPV
77312100 - Servicios de eliminación de malezas.
77312000 - Servicios de desbrozo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayuntamiento.alhamademurcia.es/contratacion/contratacion.asp
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NSaQqU65CkkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 31.670,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.388,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

RETAMAR OBRAS, SERVICIOS Y MEDIO AMBIENTE, S.L.
NIF B30540652
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL DE FORTUNA, C/ VENUS, Nº 1
(30620) FORTUNA España

Contacto

Teléfono +34 968687276
Correo Electrónico info@retamarobras.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.388,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.450,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 28/06/2024

Contrato

Contrato_administrativo_del_servicio_de_siega_y_desbroce_.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a951089-5e25-40fc-b2bd-8226f4051c98

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/06/2024

Motivación

Motivación La adjudicación a la contratista reseñada se justifica, en resumen, en los siguientes datos: Se realizó
valoración de la oferta presentada por los miembros de la mesa de contratación asistidos por el Ingeniero Técnico
Municipal de Obras Públicas tal y como consta acreditado en el expediente y en el perfil del contratante (alojado en la
Plataforma de contratación del Estado), en el que se indica, tras una valoración de los criterios de adjudicación, que la
oferta de la adjudicataria cumple las condiciones exigidas en los pliegos y no se calificó como anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a951089-5e25-40fc-b2bd-8226f4051c98
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a951089-5e25-40fc-b2bd-8226f4051c98


Lugar

Sala de Juntas de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 09:30 horas
La convocatoria se publicará en esta plataforma en el
lugar de la licitación

Contacto

Teléfono +34 968630000
Fax +34 968630471
Correo Electrónico secretaria@alhamademurcia.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución Nº 1
(30840) Alhama de Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968630000
Fax +34 968630471
Correo Electrónico secretaria@alhamademurcia.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución Nº1
(30840) Alhama de Murcia España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Alhama de Murcia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE MURCIA

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, varios criterios de adudicación, tramitación ordinaria y sin lotes.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2024 a las 23:58

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Servicio de siega y desbroce de caminos y viales públicos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Plaza de la Constitucion, 1
(30840) Alhama de Murcia España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica de gestión del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VuA2ybh1eHKIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000013904794 |  2024-000840449 | Thu, 01 Aug 2024 12:15:50:515 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54254278623520991629618175530725196734 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VuA2ybh1eHKIzo3LHNPGcQ%3D%3D

